
BOE núm. 107  Sábado 4 mayo 1983___________________________________ 12531

1984. programa 223. Industrialización y Ordenación Agroalimen- 
taria. una subvención equivalente al 20 por 100 del presupuesto 
que se aprueba, la cual alcanzará como máximo la cantidad de 
tres millones trescientas ochenta y ocho mil seiscientas once 
(3.388.611) pesetas.

5. Conceder un plazo hasta el día 30 de septiembre de 1985 
para que la Sociedad beneficiaria justifique las inversiones efec­
tuadas en la realización de las obras e instalaciones previstas en 
el proyecto que se aprueba, y realice la inscripción en el corres­
pondiente Registro de Industrias Agrarias y Alimentarias.

6. Hacer saber que en caso de posterior renuncia a los bene­
ficios otorgados o incumplimiento de las condiciones establecidas 
para su disfrute se exigirá el abono o reintegro, en su caso, de las 
bonificaciones o subvenciones ya disfrutadas. A este fin, queda­
rán afectos preferentemente a favor del Estado los terrenos o ins­
talaciones de la Sociedad titular, por el importe de dichos benefi­
cios o subvenciones, de conformidad con el articulo 19 del De­
creto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 14 de diciembre de 1984.-P. D. (Orden de 19 de fe­

brero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias y Ali­
mentarias, Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimentarias.

7975 ORDEN de 14 de diciembre de 1984 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente localiza­
ción industrial agraria la instalación del tanque refri­
gerante de leche en origen en Almonte (Huelva) por 
don José María García Martínez.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por don José María 
Garcia Martínez para acoger la instalación de un tanque refrige­
rante de leche en Almonte (Huelva) a los beneficios previstos en 
el Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agrarias 
de interés preferente, según los criterios de la Orden ministerial 
de Agricultura, Pesca y Alimentación de 30 de julio de 1981,

Este Ministerio ha resuelto:

Uno. Declarar la instalación de un tanque refrigerante de 
leche en origen en Almonte (Huelva) por don José María García 
Martínez, comprendida en zona de preferente localización indus­
trial agraria, definida en la Orden ministerial de Agricultura, 
Pesca y Alimentación de 30 de julio de 1981, a los efectos de lo 
que dispone la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y según la nor­
mativa del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Dos. De los beneficios señalados en los artículos tercero y 
octavo del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias 
agrarias de interés preferente, conceder los siguientes:

Preferencia en la obtención del crédito oficial.
Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre el 

Tráfico de las Empresas.
Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelarios e 

Impuestos de Compensación de Gravámenes Interiores.
Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal 

durante el período de instalación.
Reducción del 95 por 100 de arbitrios o tusas de las Cor­

poraciones Locales.
Una subvención de 108.000 pesetas, aplicada a una inver­

sión de 655.941 pesetas.

Esta subvención se pagará con cargo a la aplicación presu­
puestaria 21.09.771 del presupuesto de 1984. programa 223 (In­
dustrialización y Ordenación Agroalimentaria).

Tres. Se adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el ar­
ticulo 19 del Decreto 2853/1964. de 8 de septiembre.

Cuatro. Conceder un plazo hasta el 15 de diciembre de 
1984 para terminar la instalación del tanque, que deberán ajus­
tarse a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 14 de diciembre de 1984. P. D. (Orden de 19 de fe­

brero de 1982). el Director general de Industrias Agrarias y Ali­
mentarias. Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimentarias.

7976 ORDEN de 14 de diciembre de 1984 por la que se 
declara incluida en Zona de Pre/érente Localización 
Industrial Agraria la ampliación de una fabrica de 
conservas vegetales de Hernández Pérez Hermanos, 
S. A. en Molina de Segura (Murcia),y se aprueba el 
proyecto definitivo.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General de Industrias Agrarias y Alimentarias sobre la 
petición formulada por Hernández Pérez Hermanos, S. A. para 
ampliar su fábrica de conservas vegetales en Molina de Segura 
(Murcia), acogiéndose a los beneficios previstos en el Real De­
creto 634/1978, de 13 de enero, y demas disposiciones dictadas 
para su ejecución y desarrollo, este Ministerio ha tenido a bien 
disponer:

Uno -Declarar incluida en Zona de Preferente Localización 
Industrial Agraria la ampliación de una fábrica de conservas ve­
getales de Hernández Pérez Hermanos, S. A. en Molina de Segu­
ra (Murcia), al amparo de lo dispuesto en el Real Decreto 
634/1978. de 13 de enero.

Dos.-Conceder a la citada empresa, para tal fin. los benefi­
cios aún vigentes entre los relacionados en el artículo tercero y 
en el apartado uno del artículo octavo del Decreto 2392/1972, de 
18 de agosto, excepto el relativo a expropiación forzosa, que no 
ha sido solicitado.

Tres -Aprobar el proyecto técnico presentado para la amplia­
ción industrial de referencia, cuyo presupuesto de inversión, a 
efectos de subvención y de preferencia en la obtención de crédito 
oficial asciende a treinta y tres millones quinientas setenta mil 
pesetas (33.570.000).

Cuatro -Asignar a dicha ampliación una subvención de cua­
tro millones seiscientas sesenta y nueve mil ochoeientas pesetas 
(4.669.800), 14 por 100 del presupuesto que se aprueba. El pago 
de dicha subvención se realizará con cargo a la aplicación presu­
puestaria 21.09.771 (Programa 223: Industrialización y Ordena­
ción Agroalimentarias) correspondiente al ejercicio económico 
del año 1984.

Cinco-Conceder un plazo hasta el día 15 de diciembre del 
año en curso para que la Empresa presente los justificantes de 
las inversiones efectuadas en la realización de las obras e instala­
ciones previstas en el proyecto y realice la inscripción en el co­
rrespondiente Registro de Industrias Agrarias y Alimentarias.

Seis-Hacer saber que en caso de posterior renuncia a los be­
neficios otorgados, o incumplimiento de las condiciones estableci­
das para su disfrute se exigirá el abono o reintegro, en su caso, 
de las bonificaciones o subvenciones ya disfrutadas. A este fin, 
quedarán afectos preferentemente a favor del Estado los terrenos 
e instalaciones de la Empresa titular por el importe de dichos be­
neficios o subvenciones, de conformidad con el artículo 19 del 
Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de diciembre de 1984. P. D. (Orden Ministerial 

de 19 de febrero de 1982), el Director general de Industrias 
Agrarias y Alimentarias, Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimentarias.

7977 ORDEN de 14 de diciembre de 1984 por la que se 
declara incluida en Zona de Preferente Localización 
Industrial Agraria la ampliación de una industria de 
envasado de productos alimenticios y frutos secos de 
Sócrates García, S. A. en Tarancón (Cuenca), y se 
aprueba el proyecto definitivo.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General de Industrias Agrarias y Alimentarias sobre la 
petición formulada por Sócrates García, S. A. para ampliar su 
industria de envasado de productos alimenticios y frutos secos en 
Tarancón (Cuenca), acogiéndose a los beneficios previstos en el 
Real Decreto 634/1978, de 13 de enero, y demás disposiciones 
dictadas para su ejecución y desarrollo, este Ministerio ha tenido 
a bien disponer:

Uno.-Declarar incluida en Zona de Preferente Localización 
Industrial Agraria la ampliación de una industria de envasado de 
productos alimenticios y frutos secos en Tarancón (Cuenca) de la 
que es titular la Empresa Sócrates García, S. A., al amparo de lo 
dispuesto en el Real Decreto 634/1978, de 13 de enero.

Dos. Conceder a la citada Empresa, para tal fin. de los bene­
ficios aún vigentes entre los relacionados en el articulo tercero y


